
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН  

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

74 сессия 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 
14 июля 2023 г.                                                с. Воинка                                                             № 278 
 

Об  исключении граждан, из списка состоящих на 

квартирном учете в Воинском  сельском поселении  и 

утверждении списка граждан состоящих на 

квартирном учете в администрации Воинского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

 

           В соответствии c Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Жилищного 

Кодекса РФ, руководствуясь Приказом Министерства регионального развития Российской 

Федерации от 25.02.2005 г. № 18 «Об утверждении методических рекомендаций для 

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по определению 

порядка ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся 

в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и по 

предоставлению таким гражданам жилых помещений по договору социального найма», 

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 06.07.2015 г. № 130-

ЗРК/2015 «О регулировании некоторых вопросов в области жилищных отношений в 

Республике Крым», Закон Республики Крым от 17.12.2014г. № 35-ЗРК/2014  «О мерах 

социальной поддержки отдельных категорий граждан и лиц, проживающих  на территории 

Республики Крым», Постановление от 26.08.2015 №152  «Об утверждении административного 

регламента администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, 

а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», Уставом 

муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, Воинский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1.  Исключить из списка очередников, из числа депортированных граждан, состоящих на 

квартирном учете в Воинском сельском поселении: 

 

1.1.Абселямова Алия Аблитаровна, 20.02.1961  г.р. и одного члена ее семьи: 

1)  Муслимова Зера Рустемовна,  15.09.1985 г.рождения, дочь 

 

(основание   заявление от 05.07.2023 года  и к/копия договора социального найма жилого 

помещения №04 от 05.07.2023 года».  

 

1.2. Алтибаева Ленура Исмаиловича, 07.08.1977  г.р. и одного члена его семьи: 

1)  Алединова Диана Исмаиловна,  15.06.1990 г.рождения, сестра 

 

(основание   заявление от 05.07.2023 года  и к/копия договора социального найма жилого 

помещения №02 от 05.07.2023 года».  

 



1.3. Дустназарову Алие Ягъяевну, 08.08.1958 г.р. и одного члена ее семьи: 

1)  Дустназаров Рамазан Мусурманович,  04.12.1955 г.рождения, муж 

 

(основание   заявление от 05.07.2023 года  и к/копия договора социального найма жилого 

помещения №03 от 05.07.2023 года».  

 

1.4. Мамедову Алие Сейитибрамовну, 21.12.1983 г.р. и шестерых членов ее семьи: 

1) Мамедов Тахир Тофик оглы,  24.12.1974 г.рождения, муж  

2) Усеинова Амина Сейитибрамовна, 01.07.2004 г.рождения, дочь  

3) Мамедов Эльнур Тахир оглы,  15.10.1999 г.рождения, сын  

4) Мамедов Ильяс Тахир оглы,  25.03.2002 г.рождения, сын  

5) Мамедов Рефат Тахир оглы,  03.06.2011 г.рождения, сын  

6) Мамедов Решат Тахир оглы,  21.02.2010 г.рождения, сын 

 

(основание   заявление от 05.07.2023 года  и к/копия договора социального найма жилого 

помещения №06 от 05.07.2023, №07 от 05.07.2023 года».  

 

1.5. Меметову Хатидже Асановну, 22.12.1966, г.р. и двух членов ее семьи: 

            1) Меметов Назим Нариманович,  12.04.1991 г.рождения, сын   

           2) Власенко Руслан Вадимович,  07.04.2003 г.рождения, сын 

 

  (основание   заявление от 05.07.2023 года  и к/копия договора социального найма жилого 

помещения №05 от 05.07.2023 года».  

 

1.6. Салидинову Азизахон Ибадеровну, 03.03.1968 г.р. и двух членов ее семьи: 

            1.Махмудов Махмуд Шухратович,  30.09.1993 г.рождения, сын  

            2.Алединов Бекир Шевхиевич, 14.07.1987 г.рождения, сын 

 

  (основание   заявление от 05.07.2023 года  и к/копия договора социального найма жилого 

помещения №01 от 05.07.2023 года».  

 

 

2. Утвердить список граждан, состоящих в общей очереди на учете в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях по состоянию на 14 июля 2023 года в администрации Воинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым  (Приложение 1). 

3. Обнародовать  данное решение  на сайте http://krpero/rk.gov.ru/rus/voinskiy_selsovet.htm   в сети 

Интернет. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель Воинского сельского совета- 

глава администрации Воинского сельского поселения                               О.П. Дорош 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

 

Список граждан, состоящих в общей очереди на учете в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях по состоянию на 14 июля 2023 года в администрации 

Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ п/п Ф.И.О. Адрес регистрации Дата постановки 

на учет 

1.  Ганиев   

Сейдамет Сейтмеметович                             

с. Воинка 

ул.Днепровская,29 

30.01.2004 г. 

2.  Джеппаров  

Руслан Лензиевич                                  

с. Воинка 

ул.Счастливцева,65 

30.01.2004 г. 

3.  Сулейманова  

Эльнора Шевкетовна                         

с. Воинка 

ул.Элеваторная,15 

25.01.2005 г. 

4.  Баимова  

Зера Асановна                                          

с. Воинка 

ул. Ленина,8 

25.01.2005 г. 

5.  Курдыбайло  

Геннадий Николаевич                       

с. Воинка 

ул.Ленина,37 кв.3 

26.01.2006 г. 

6.  Менсеитова  

Гульнор Сейтмеметовна 

с. Воинка 

ул.Пирогова,106 

04.06.2007 г. 

7.  Полищук  

Наталья Владимировна 

с.Воинка 

ул.Ленина,41 кв.24 

04.03.2008 г 

8.  Спатарь  

Сергей Сергеевич 

с.Воинка 

ул.Ленина,41 кв.24 

05.06.2008 г. 

9.  Тамчик 

 Иван Георгиевич 

с.Воинка 

ул.Чапаева,53 

17.02.2010 г. 

10.  Соседов  

Сергей Васильевич 

с.Воинка 

ул.им.В.И.Карамелева, (общ.) 

17.03.2011 г. 

11 Богданова Ольга Ивановна 

 

с.Воинка, ул. Островского,6 15.02.2018. 



 


